
Mosaik af 3 lande
Nordmakedonien, Albanien og Montenegro



Mosaik af 3 lande

Nordmakedonien, Albanien og Montenegro er tre små lande med store seværdigheder. Den krystalklare
Ohridsø er et af Balkans hemmelige højdepunkter. Omgivet af bjerge, med ortodokse kirker og gamle byer
ved sine bredder.

5 gode grunde til at rejse til Nordmakedonien, Albanien og Montenegro
med Viktors Farmor:

Oplev Berat - byen med de 1.000 vinduer
Udforsk Tirana med Skanderbeg-pladsen og en stor underjordisk bunker omdannet til
museum
Beundr Rozafa-fæstningen og stå til søs på Skadarsøen ved Shköder - en af Europas
ældste byer
Opdag Skopje med sin tyrkiske bazar og den mægtige statue af Alexander Den Store
Besøg Kaneo-kirken og den historiske by Ohrid ved en smuk bjergomkranset sø
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Dagsprogram

Dag 1 Fly til Skopje - Nordmakedoniens
hovedstad

Vi starter vores rejse fra Københavns Lufthavn,
medmindre andet er angivet i "bemærkninger".

Efter ankomsten begiver vi os ud på en byrundtur i
Skopje, hovedstaden i Nordmakedonien. Her
oplever vi den unikke fusion af historie og
modernitet, der definerer byen. Vi udforsker den
historiske gamle bydel og snuser rundt i byens
tyrkiske basar. På den anden side af Vardar-floden
træder vi ind i byens moderne del, som bærer præg
af et bemærkelsesværdigt byggeprojekt, kendt som
"Skopje 2014". Dette projekt har ført til opførelsen
af over 40 monumenter, blandt andet en 22 meter
høj statue af Alexander den Store. Projektet har
udløst livlige diskussioner i Nordmakedonien og
blandt byens besøgende: Er det smukt eller kitsch?
Det kan du selv bedømme. 

Om aftenen nyder vi middagen på en typisk
nordmakedonsk restaurant ledsaget af levende
musik.

Bemærk at på nogle afgange er der ankomst sent
på dag 1. Her rykkes byrundturen til dag 2.

Måltider: Aftensmad

Overnatning: Skopje

 

Dag 2 En smuk moské og bjergsøen Ohrid

Efter morgenmaden kører vi til Tetovo, hvor vi ser
The Painted Mosque (Sarena Dzanij), den
smukkeste moské i Nordmakedonien, bygget i
1495.

Efterfølgende sætter vi kursen mod Ohrid, en
spændende by, som er på UNESCOs
Verdensarvsliste. Byen er en af de ældste i Balkan,
og et vigtigt center for den romerske og den
byzantinske episkopale kirke.

Fra Tetovo til Ohrid er der ca. 140 km. Undervejs

kører vi gennem det imponerende naturområde
Mavrovo National Park, der byder på enestående
bjergpanoramaer. Undervejs stopper vi for at spise
frokost. 

Vi har to overnatninger i Ohrid.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Ohrid

Dag 3 Langs søen - En fotogen kirke og
Skt. Naums hjerte

Vi starter dagen med en bådtur på Ohridsøen, der
danner grænsen mellem Nordmakedonien og
Albanien. Søen ligger fantastisk omgivet af bjerge,
hvoraf nogle strækker sig mere end 2000 meter.
Søen er klar og ren, man kan nogle steder se over
20 meter ned. Det skyldes de mange kilder i
bunden langs de sydlige og østlige bredder. Søren
huser stor fiskerigdom med 17 forskellige arter,
hvoraf de 10 kun findes i denne sø. Søen er blandt
verdens ældste, og den har overlevet mange
geologiske perioder.

Efter bådturen ankommer vi kommer til Kaneo
Kirken, en af Nordmakedoniens mest ikoniske
fotolokationer. Kirken imponerer især med sin
enestående beliggenhed, mens dens arkitektur
udtrykker en vellykket blanding af armenske og
byzantinske elementer.

Vi fortsætter til fods til ruinerne af Kong Samuels
Fort, som ligger højt hævet med en flot udsigt over
Ohrid. På vores rute passerer vi desuden Skt.
Peribleptos Kirken samt Skt. Sofia Kirken. 

Om eftermiddagen kører vi til klosteret Skt. Naum,
hvor man siges at kunne høre hjertet af den hellige
Skt. Naums slå, hvis man er helt stille og lægger
øret til hans sarkofag. Skt. Naum var en af de første
apostle i den bulgarsk-ortodokse kirke, og han
forbindes desuden for sin rolle i udviklingen af det
kyrilliske alfabet. Han døde i år 910.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Ohrid
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Dag 4 Til "Byen med 1000 vinduer"

Vi siger farvel til Nordmakedonien og drager mod
Albanien, hvor vores næste destination er den
charmerende by Berat. Berat er en af Albaniens
smukkeste byer, og er ikke overraskende også at
finde på UNESCOs Verdensarvsliste. 

Den maleriske gamle bydel breder sig langs begge
sider af en flod, der snor sig ned ad skråninger,
hvor husene troner en etage højere end deres
forreste naboer med talrige vinduer, der åbner sig
ud mod verden. Berat har derfor fået tilnavnet
"Byen med de 1000 vinduer."

Senere på dagen besøger vi fæstningen, som
ligger højt over byen. Efter en gåtur på
fæstningsområdet, er der mulighed for at nyde en
frokost indenfor de gamle mure. 

Sidst på dagen er der tid til en slentretur i Berats
gamle bydel - og måske til en promenade langs
floden.

Vi mødes igen om aftenen til aftensmad på hotellet.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Berat

Dag 5 Tirana og et blik på Hoxha-perioden

Efter morgenmaden begiver vi os nordpå til
Albaniens pulserende hovedstad, Tirana. Byen,
som tidligere bar markant præg af Enver Hoxhas
kommunistiske styre, har gennemgået markante
forandringer. De handelsgader, der nu flankeres af
imponerende platantræer, skaber en sydlandsk
atmosfære. Boligkvartererne, som engang var grå
og dystre, fik nyt liv under borgmester Edi Rama.
Han iværksatte en konkurrence blandt skoleelever,
og de mest kreative forslag til facadedekorationer
blev realiseret, så kvartererne i dag står med
overraskende farverige mønstre. Edi Rama, der
engang var borgmester, er nu landets
premierminister.

På vores byrundtur kommer vi blandt andet forbi
Skanderbegpladsen, et centrum for national
stolthed. Vi besøger også en af Tiranas mest

fascinerende seværdigheder, nemlig BUNK'ART1.
Museet, beliggende i en enorm underjordisk bunker
fra 1970'erne, fortæller historien om Albaniens
tidligere kommunistiske diktator Enver Hoxha og
hans regime. Bunkeren, der blev bygget til at skjule
kommunistpartiets ledelse under eventuelle angreb,
inklusive atomangreb, strækker sig fem etager dybt
ned. En fjerdedel af bunkeren er i dag indrettet som
museum, hvor man kan udforske Enver Hoxhas
kontor, se udstillinger om det hemmelige politi og
meget mere.

Resten af dagen er der tid til at udforske byen på
egen hånd. Her kan man f.eks. besøge kvarteret
Block, der tidligere var lukket af for almindelige
mennesker under kommunismen. Her boede Enver
Hoxha og partiets elite i komfortable huse. I dag har
kvarteret forvandlet sig til en livlig caféscene.

Vi mødes igen om aftenen til aftensmad. 

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Tirana

Dag 6 Shkodër og Rozafa-fæstningen -
bådtur - og Montenegro

Efter morgenmaden kører vi ca. 100 km nordpå til
byen Shkodër. Shkodër er en af de ældste byer i
Europa, og bærer tydeligt præg af veneziansk
indflydelse i renæssancen.

Uden for byen venter fæstningen Rozafa, der byder
på betagende legender samt fantastiske udsigter,
strækkende sig helt ind mod Montenegro. 

En af de fæstningens legender illustrerer det
dilemma, hvor man nogle gange må ofre noget for
at give liv til noget større. Historien fortæller om tre
brødre, der byggede fæstningen. Hver nat
kollapsede det, de havde bygget om dagen. De
søgte råd hos en vis mand, der foreslog dem at
bringe et offer for at sikre murenes stabilitet.
Brødrene besluttede, at den hustru, der først
dukkede op med frokosten den næste dag, skulle
mures inde i væggene. De to ældste brødre delte
beslutningen med deres hustruer, så de naturligvis
undlod at møde op. Men den tredje brors kone, ved
navn Rozafa, dukkede op og accepterede
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skæbnen. Dog med en betingelse: Hun skulle have
mulighed for at amme sin nyfødte søn. Derfor blev
der lavet et hul i murværket ved hendes højre bryst,
så hun kunne fortsætte med at føde sit barn. Det
siges, at der stadig flyder mælk ud af dette hul. Tag
selv et kig, når I besøger Rozafa!

Herefter krydser vi grænsen til Montenegro og
fortsætter med en sejltur på Balkans største sø,
Skadarsøen.

Vi kører til vores hotel i Petrovac, hvor vi har to
overnatninger.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Petrovac

Dag 7 Berømt skinke og snævre stræder

Efter morgenmaden begiver vi os ad slyngede
serpentineveje til nationalparken Lovcen. Vi gør et
stop i den charmerende landsby Njeguši, hvor vi
smager på deres berømte skinke, lokale oste og
vine.

Herefter kører vi ad en endnu flottere rute ned til
Kotor, en by, der betager med sin enestående
beliggenhed ved Sydeuropas eneste fjord. Kotor er
kendt for sin handel og søfart, og den velbevarede
gamle bydel er et fornemt eksempel på en
middelalderby, opført mellem det 12. og 14.
århundrede. Denne enestående
middelalderarkitektur har ført til, at Kotor er opført
på UNESCOs Verdensarvsliste. 

Efter sightseeing stiger vi om bord på en båd og
sejler til klosterøen Perast og senere til byen
Perast, der er en interessant barokby, ikke langt fra
Kotor. De smukkeste bygninger her er opført
mellem det 15. og 17. århundrede, en periode hvor
handelen blomstrede, og søfarende fra Perast
tjente gode penge. Kaptajnerne opførte smukke
villaer, som fortsat imponerer med deres pragtfulde
arkitektur. Perast er en fredelig og stilfuld by, og her
finder man også talrige kirker og monumenter.

Vi nyder en afskedsmiddag i Perast, inden vi

vender tilbage til vores hotel i Petrovac.

Måltider: Morgenmad, skinkesmagning og
aftensmad

Overnatning: Petrovac

Dag 8 Hjemrejse

Vi kører til lufthavnen i Podgorica, hvor hjemrejsen
begynder.

Måltider: Morgenmad
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København-Skopje og returfly fra Montenegro
7 nætter på turistklassehoteller i delt dobbeltværelse med halvpension
Kørsel i bus
Sejlads på Ohridsøen og Skadarsøen
Bådtur ved Perast
Entréudgifter
Dansk rejseleder
Engelsktalende lokalguider
Drikkepenge til guider og chauffør (ca. 250 kr.)

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Afventer pris)
Afbestillings- og rejseforsikring

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her
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https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/prispolitik
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser


Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

28. august - 04. september 2024 11.990 kr. Niels Henrik Jermiin Nielsen

12. september - 19. september 2024 11.690 kr. Jeppe Ørlund

10. oktober - 17. oktober 2024 11.990 kr. Niels Henrik Jermiin Nielsen

12. april - 19. april 2025 Afventer pris (Afventer rejseleder)

24. maj - 31. maj 2025 Afventer pris (Afventer rejseleder)
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Dette dokument er genereret den 28.04.2024

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

